
\...

'~>
/ "-

ISTITUTO COMPRENSIVO "LAZZARO SPALLANZANI"
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE)

0522-857593 www.icspallanzani.edu.itreic85400a@istruzione.itreic85400a@pec.istruzione.it

Deliberazione n.30
in data: 29/06/2021

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto

Oggetto: Rinnovo Protocollo di Intesa con l'Istituzione dei Servizi Educativi e Scolastici del
Comune di Scandiano aa.ss, 2021/22 - 2022/23.

Il giorno 29/06/2021 alle ore 18.00 tramite collegamento telematico si è riunito il Consiglio di
Istituto dell'Istituto Comprensivo "L'Spallanzani" convocato dal Presidente.
Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:

BASSI FEDERICA PRESENTE

BETTUZZI FEDERICA PRESENTE

BONACINI FRANCESCA PRESENTE

BORGHI LUCIA PRESENTE

COLLI ROBERTA PRESENTE

DE NISCO ANDREA ASSENTE

EURIPIDE MARIA ROSARIA ASSENTE

FORACCHIA MARCO PRESENTE

INCERTI MASSIMINI ROBERTA ASSENTE

LIRICI GIACOMO PRESENTE

MARTINELLI MARCELLO PRESENTE

NASI SAMANTA PRESENTE

NASTI ELVIRA PRESENTE

PETTI RACHELINA ASSENTE

PIFFERI MAURO PRESENTE

PRATI DANIELA MARIA PRESENTE

Protocollo 0010378/2021 del 03/07/2021



TREVISI LORENZA PRESENTE

ZANNI FILIPPO ASSENTE

ZAVARONI GUGLIELMO ASSENTE

TOTALE PRESENTI TOTALE ASSENTI
13 6

Fungeda Segretario la consigliera Prati DanielaMaria.
Il Presidente, Foracchia Marco, dopo aver trattato il precedente punto all'ordine del giorno, invita il
consiglio a considerare l'argomento in oggetto.

IL CONSIGLIODI ISTITUTO

VISTA la relazione del Dirigente Scolastico in merito alla necessità di rinnovare il Protocollo di
Intesa con l'Istituzione dei Servizi Educativi e Scolastici del Comune di Scandiano per il biennio
2021 - 2023;
VISTA la bozza di protocollo di intesa per il biennio 2021 - 2023 che ricalca quella del biennio
precedente inviata a tutti i consiglieri via mail;
CONSIDERATA l'importanza di questo strumento per permettere di regolamentare alcune
procedure amministrative fondamentali come le iscrizioni alla scuola dell'infanzia, il servizio
mensa, il servizio pre e post scuola, la concessione in uso delle palestre e dei locali scolastici,
l'erogazione dei fondi per il diritto allo studio, la concessione di educatori per il sostegno alla
comunicazione e all'autonomia degli alunni con disabilità, i bacini d'utenza per le iscrizioni alle
scuole primarie e secondarie di primo grado;
DOPObreve confronto tra i componenti del Consiglio di Istituto,

CON I SEGUENTIVOTI:

FAVOREVOLI 13
CONTRARI III
ASTENUTI III

DELIBERA

1) di approvare il Protocollo di Intesa con l'Istituzione dei Servizi Educativi e Scolastici del
Comune di Scandiano per il biennio 2021-2023.

Awerso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia
interesseentro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della Scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60
e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto:

LA SEGRETARIA
DanielaMaria,Prati ~.J) ~ . < -\ 'JfXQ) ~ ,{\.O't'

IL PRESIDENTE


